
 

COMUNE DI  

SAVIORE DELL’ADAMELLO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: S2 Servizio Amministrativo Generale  

Responsabile: Dott. Paolo Scelli  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 142 DEL 28/11/2022  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

EROGAZIONE SOVVENZIONE PER LA RICORRENZA DELLA 

FESTA DI S.LUCIA AI BAMBINI CHE FREQUENTANO LA 

SCUOLA PER L'INFANZIA DI CEVO.  
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE 

 
VISTI: 
 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per esercizio finanziario 2022/2024 redatto 
secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e il Documento Unico di Programmazione;   

 
-   il Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n.16 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi della legge; 
 
-  il vigente regolamento di contabilità dell'ente, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 36 del 28/11/2014, esecutiva ai sensi di legge; 
 
- lo Statuto comunale; 
 
PRESO ATTO che con disposizione del Sindaco a far data dal 01/03/2022 (prot. 1130) sono state 
attribuite le funzioni di “Responsabile del Servizio Amministrativo Generale” al sottoscritto; 
 
CONSIDERATO che è stata affidata al Responsabile del Servizio “socio -  culturali ed informatici” la 
gestione del macroaggregato n. 04011.04.0500 - CONTRIBUTO ALUNNI SCUOLA MATERNA PER 
SANTA LUCIA - per gli adempimenti di cui al vigente Regolamento di contabilità; 
 
PRESO ATTO che gli alunni residenti nel Comune di Saviore dell’Adamello che frequentano la Scuola 
dell’Infanzia di Cevo nell’anno scolastico 2022/2023, sono complessivamente 7; 
 
CONSIDERATO che la ricorrenza della celebrazione annuale di Santa Lucia, 13 Dicembre, è molto 
attesa dai bambini e che é consuetudine erogare una sovvenzione alla Scuola materna Statale per 
l'acquisto di giochi didattici adatti all'uso collettivo; 
 
VISTO il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 
pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione del consiglio comunale n°12 del 04/05/1991; 
 
CONSIDERATO che in base al regolamento comunale il contributo è vincolato alla rendicontazione 
delle spese sostenute da parte del beneficiario; 
 
DATO ATTO che il presente contributo non è soggetto all’applicazione della ritenuta prevista 
dall’articolo 28, comma 2, del DPR 600/73, in quanto erogato a realtà associative che non esercitino 
attività commerciali per la produzione di reddito; 
 
RITENUTO al fine di adempiere alle disposizioni contenute nello specifico capitolo di Peg, di erogare 
un contributo forfettario di € 200,00 alla scuola materna di Cevo, per il tramite dell’Istituto 
Comprensivo di Cedegolo; 
 
CONSIDERATO che il macro aggregato del bilancio 2022 n.04011.04.0500 presenta la disponibilità 
economica; 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali “e ss.mm.; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini 
del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 
10/10/2012, in coerenza con il regolamento dei controlli interni approvato con delibera di consiglio 
comunale n.2 del 18/01/2013; 
 
PER QUANTO SOPRA 



 
DETERMINA 

 
1. CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI EROGARE alla Scuola Materna Statale di Cevo, frequentata dai bambini residente nel Comune di 

Saviore dell’Adamello, un contributo in occasione della festività di Santa Lucia per l’anno 2022; 
 

3. DI IMPEGNARE la somma di € 200,00 imputandola al macro aggregato 04011.04.0500 del bilancio 
di previsione 2022/2024, Esercizio 2022; 

 
4. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere all'emissione del 

relativo mandato di pagamento a favore dell’Istituto Comprensivo Bernardino Zendrini di 
Cedegolo; 

 
5. DI DARE ATTO che la mancata presentazione della rendicontazione prevista dal regolamento 

richiamato in premessa comporta la revoca del contributo assegnato; 
 
6. DI DARE ATTO che il contributo erogato è esente dalla ritenuta prevista dall’articolo 28, comma 2, 

del DPR 600/73; 
 

7. DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di 
Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 
entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 
8. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune di 

Saviore dell’Adamello per quindici giorni consecutivi e nella sezione Amministrazione Trasparente; 
 

9. DI INVIARE la presente, per competenza, all’ufficio ragioneria dell’Ente e all’Istituto Comprensivo 
B.Zendrini di Cedegolo.    

 
 

 

 Il Segretario Comunale    

 F.to Dott. Paolo Scelli    



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
9909 2022 04011.04.0500 CONTRIBUTO ALUNNI SCUOLA 

MATERNA PER SANTA LUCIA 

200,00 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 28/11/2022  

 

 

  Il Segretario Comunale  

  F.to Dott. Paolo Scelli  

 

Reg. n.417 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 28/11/2022 al 13/12/2022  nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

   L’addetto alla pubblicazione  

  F.to Matti Sergio  

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Saviore dell'Adamello 20/04/2023  

  Segretario Comunale  

  Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini  

 


